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High Wall YHKE
Bomba de calor
High Wall Inverter

EYORK’ inverter
R-410A g
50Hz
Ahorro energético
Los equipos cumplen con las mas altas calificaciones de efi- COMPRESOR
ciencia energética y estandares de calidad, proporcionando |nverter

menor consumo energético, sin sacrificar su rendimiento.

Compresor tecnologia Inverter

El compresor con tecnologia Inverter proporciona mas eficiencia,
mayor rendimiento en carga parcial y calefaccién mas rapida de
ambientes en baja temperatura ambiente que compresores fijos.

5% Disefio moderno y elegante e

Mas flexibilidad para su proyecto, los equipos se adaptan a una deeiEigla
gran variedad de espacios, sea en una casa u oficina.

@ Amigable con el medio ambiente

El gas refrigerante R-410A, amigable al medio ambiente, se enfria
y se calienta de forma mas eficiente sin destruir la capa de ozono.

) Operacion silenciosa

La condensadora (unidad externa) y evaporadora (unidad inter-
na) estan disefadas para un funcionamiento silencioso.

QO Proteccién anticorrosiva o

Para ambientes salinos tipo Blue Fin en aletas. 'f":,
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High Wall Inverter YHKE - Bomba de calor

Dimension Peso Dimension Peso
Alimentacion . (LxAxA) unidad (LxAxA) unidad
Modelo Eléctrica C?g:j}ﬂ? . (VEIE‘I;) Unidad interior Unidad exterior
(Ph-V-Hz) Interior (neto/bruto Exterior (neto/bruto
(mm) en kg) (mm/Kgs) en kg)
YHKE12ZVCAFEORX 220-240V~,50Hz,1P 11942 3.21 950%x272x207 4.9/11 715x482x240 28/30
YHKE18ZVCAFEORX 220-240V~,50Hz,1P 18083 3.21 1050%320%235 12.5/15.5 810x585x280 38/41

YHKE24ZVCAFEORX  220-240V~,50Hz,1P 22178 3.28 1219%320%235 14.5/17 860x650x310 49/54



Tabla de especificaciones

Panel Interior
Control Remoto

Numero de Modelo JCI YHKE09ZVCAFEORX
Namero Exterior JCI YHKEO9YVCAFEO-X
Namero Interior JCI YHKEO9XVCAFM-RX

TD
J1-91

Power Supply 220-240V~,50Hz,1P

I

Consumo Méximo de entrada -

Ellmlnaoon de humedad

B |
T
[ povcoema |
[ Fosiion e provecter |
T
R
[ Resmencaaves |
T
x fila de paso pitch(b)

c. Aleta/Pulgada -

Enfriamiento

Calentamiento

Motor de
Ventilador
interior

Bobina
Interior

f.Largo x alto x ancho de mm
bobina
[ e Wi decrros ||
Fliuo de aire interior (Hi/Mi/Lo)

Flujo de aire interior (Hi/Mi/Lo)

Nivel de ruido interior (Hi/Mi/Lo) dB(A)

8871.2
2600
810
37
3.21
8871.2
2600
760
35
JC
405

0.9
ASK89D53UEZ1
Rotario
GMCC
2640
680
4.9
NA
interior
superior
NA
280
DG13G1-16
Welling/TONGDE
40
15
0.2
0.25
NA
1.5
1330
2
21x13.6

d.Tipo de aleta (cédigo) - hydrophilic aluminium

e.Tubo exterior dia. y tipo - 7 innergroove tube

550x294x27.2

In:2, Out:2
935
550

39/44

YHKE12ZVCAFEORX
YHKE12YVCAFEO-X
YHKE12XVCAFM-RX
™
J1-91
220-240V ~ 50Hz,1P

11942
3500
1090

4.8
3.21

11942
3500
1026

4.8
3.41
545

1.2
SN108D32UFZ
Rotario
GMCC
3260
825
5.8
NA
interior
superior
NA
370
DG13G1-16
Welling/TONGDE
40
15
0.2
0.25
NA
1.5
1330
2
21x13.6

14
hydrophilic alumin-
ium
7 innergroove tube
620x294x27.2

In:3, Out:3
1054
620
40/35

YHKE18ZVCAFEORX  YHKE24ZVCAFEORX
YHKE18YVCAFEO-X  YHKE24YVCAFEO-X
YHKE18XVCAFM-RX = YHKE24XVCAFM-RX

TD
J1-91

220-240V~,50Hz,1P

18083.6
5300
1650

77
3.21
18766
5500
1570
7.4
3.50
825

2
ATM150D43UFZ
Rotario
GMCC
4525
1160
8.1
NA
interior
superior
NA
500
DG13G2-07
Welling/TONGDE
61
28
0.28
0.42
NA
2
1240
2
21x13.6

14

hydrophilic alumin-

ium

7 innergroove tube

705x378x27.22

In:4, Out:4
1700
1000
43/37

D
J1-91

220-240V~,50Hz,1P

22178
6500
1980

9.2
3.28
225192
6600
1920
8.9
3.44
3250

2.5
ATF235D22UMT
Rotario
GMCC
7135
1970
6.95
NA
interior
superior
NA
670
1561456
WOLONG
45
35
NA
NA
NA
1.5
1300
2
21x13.6

1.4

hydrophilic alumin-

ium

7 innergroove tube

842x378x27.2

In:6, Out:6
1955
1150
48/42



Tabla de especificaciones (continuacion)

Unidad Interior - 880x275%207
' 34.7%10.8x8.1
- 39.0x13.2x10.2
72
Motor de ventilador - DG1371-39

exterior

T wee |
o0
5

e avers |
B e [

e |
x fila de paso pitch(b)

c. Aleta/Pulgada - 1.4

Bobina Ex-
terior

e.Tubo exterior dia. y tipo 7,innergroove tube

f.Largo x alto x ancho de mm 695x462x18.19
bobina

Nivel de ruido interior (Hi/Mi/Lo) dB(A) 54

Unidad Exterior 715x482x240
Empagque (WxHxD) i 32.6x20.8x12.4

s

0.215

Carga adicional por
p|e

Diseno de presion IG

Lado liquido/Lado gas - 6.35(1/4)/9. 525(3/8)
Longitud max. de tuberia de 15
refrigerante
Longitud max. de tuberia de - 49.2

refrigerante

Diferencia de nivel maximo - 5

Tuberfa de
Refrigerante

Diferencia de nivel méximo - 16.4
Operacion de Interior (Calef. /Enfr.) 21~32/20~27

temperatura

Interior (Calef. /Enfr.) 69.8~89.6/68~80.6

Exterior (Calef. /Enfr.) oF 69.8~109.4/14~75.2
"

d.Tipo de aleta (cdigo) - hydrophilic aluminium

Nimero de Modelo JCI YHKEO9ZVCAFEORX = YHKE12ZVCAFEORX

950x272%207
37.4x10.7x8.1
1000x335x260
39.4x13.2x10.2
4.9/11
19.8/24.2
DG1371-39
LT
80
33
0.35
0.58
NA
15
850
1
21x18.19

14
hydrophilic alumin-
ium
7,innergroove tube
(695+655)x462x18.19

In:4, Out:4
54
715x482x240
28.1x18.9x9.4
830x530x315
32.6%20.8x12.4
28/30
61.6/66
R410A/930
R410A/32.80
0.215

NA
6.35(1/4)/9.525(3/8)

15
49.2

5
16.4

21~32/20~27

69.8~89.6/68~80.6
21~43/-10~24
69.8~109.4/14~75.2
14~21
150.7~226.1
132/277/310

YHKE18ZVCAFEORX
1050%320%235
41.3x12.6x9.3
1118%392x318
44.0%x15.4x12.5
12.5/15.5
27.5/34.1
DG1371-79
Welling/Broad-Ocean
89
41
0.37
0.66
NA
3
910
2
21x18.19

14
hydrophilic alumin-
ium
7,innergroove tube
(841+813)x546x18.19

In:4, Out:4
56
810x585x280
31.8x23x11
940x630x385
36.9x24.7x15.1
38/41
83.6/90.2
R410A/1340
NR410A/47.27A
0.215

NA
6.35(1/4)/12.7(1/2)

15
49.2

5
16.4
21~32/20~27
69.8~89.6/68~80.6
21~43/-10~24
69.8~109.4/14~75.2
20~31
115.2~333.7
81/168/184

YHKE24ZVCAFEORX
1219%320%235
48.0x12.6%9.3
1315x392x318
51.8x15.4x12.5

14.5/17
31.9/37.4
1859837

Broad-Ocean
NA
61
NA
NA
NA
NA
880
2
21x18.19

14
hydrophilic alumin-
ium
7,innergroove tube
(867+895)x630x18.19

In:4, Out:4
56
860x650x310
33.8x25.6x12.2
995x720x440
36.9x28.3x17.3
49/54
107.8/118.8
R410A/1630
R410A/57.50
0.323

NA
9.525(3/8)/15.88(5/8)

15
49.2

5
16.4

21~32/20~27

69.8~89.6/68~80.6
21~43/-10~24
69.8~109.4/14~75.2
26~40
279.8~430.5
61/125/144



